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LSU-møde kl. 09.00 – 09.45 
 
 

   

Referat 

0. Referat: LSU-LAMU 11. marts 2021, ekstraordinært LSU-LAMU 8. 
april 2021 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 

 
2. Økonomi 

Formanden orienterede om Økonomirapport ØR1 2021. Der forventes et 
underskud på 0,4 mio. kr., hvilket er tæt på at holde budgettet. Vi har en 
økonomi i rimelig balance og har håndteret de løbende besparelser på 2 procent 
siden 2015 på fornuftig vis. Fra og med 2022 skal vi ikke længere fortsætte med 
disse besparelser, men blot holde vores budgetniveau fra i år. 
 
Søren Dam spurgte ind til, hvorvidt besparelser hos administrationen ved Nat-
Tech kommer til at påvirke Administrationscenter Health. Formanden påpegede, 
at der på nuværende tidspunkt ikke er forventning om, at vi skal spare afledt af 
situationen hos Nat-Tech. Såfremt den økonomiske situation ikke forbedres hos 
administrationen ved Nat-Tech, kan solidaritetsmekanismer ikke komplet 
udelukkes, selvom man bestræber sig på at undgå dette. 
 

3. Orientering om afslutning af lønforhandlingsrunden 
Lønforhandlingsrunden er afsluttet, og alle involverede parter har modtaget 
besked. Formanden havde indtryk af, at forhandlingerne var forløbet godt. 
Eftersom lønforhandlingsrammen kun var på 0,5 procent af lønsummen, er der 
mange ansøgere, som fik afslag, selvom hele rammen blev udnyttet. Søren Dam 
og Mia Schou Johansen var begge enige i, at forhandlingerne var forløbet fint, 
men at det var en skam, at der ikke var flere midler at forhandle om i en 
situation, hvor folk har været omstillingsparate og arbejdet hårdt ifm. 
hjemsendelser. 
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Andre former for anerkendelse blev også drøftet i denne forbindelse, herunder 
kompetenceudvikling. På baggrund af flere barsler og udgifter forbundet med at 
forbedre hjemmearbejdspladser, er budgettet lidt presset, hvorfor der ifølge 
formanden ikke umiddelbart kan findes flere midler til kompetenceudvikling end 
der allerede er afsat i budgettet. Afledt af drøftelsen om anerkendelse, blev 
formanden spurgt om karriereudsigter ift. TAP. Formanden pegede på tidligere 
diskussioner i LSU om emnet, hvor bl.a. MUS og jobrotation er blevet drøftet 
som karriereudviklingsredskaber. 
 

4. MUS: opstart, fokuspunkter, status for kompetenceindsatsen på 
tværs af enheder ved Administrationscenter Health 
LSU drøftede potentielle fokusområder for efterårets MUS, og der var enighed 
om, at tilbagevenden til arbejdspladsen, og trivsel i den forbindelse, bør være 
opmærksomhedspunkter. Specifikt ift. kompetenceudvikling kan der være 
forskellige behov, hvor der forventeligt er medarbejdere, som ikke nødvendigvis 
har fokus på langsigtet kompetenceudvikling, men for hvem det i højere grad 
fylder at komme fysisk tilbage på arbejdspladsen og falde godt til igen. Omvendt 
kan andre medarbejdere netop have behov for udvikling efter en længere periode 
med hjemsendelse. Med henblik på, at hjemmearbejde stadig er, og fortsat vil 
være, en virkelighed for mange, vil distanceledelse og distancearbejde fortsat 
være indsatsområder. 
 
På trods af mulig formodning om at kompetenceudvikling ligger stille under 
COVID-19, kan flere afdelinger berette om god aktivitet. Hos 
Forskeruddannelsen har en stor del af medarbejderne haft ønske om at komme 
afsted på kurser og lignende, hvor især kortere kompetenceudviklingsforløb har 
været populære. Hos HR har man haft færre medarbejdere afsted på traditionelle 
kursusforløb, men til gengæld har andre kompetenceudviklingsaktiviteter, 
herunder virtuelle kurser, været flittigt benyttet. 

 
5. Evt. 
 
Fællesmøde LSU-LAMU kl. 09.45 – 11.00 
 
1. COVID-19 

Genåbningen af arbejdspladsen er i gang for mange af administrationscenterets 
medarbejdere. 20 procent af medarbejderne må igen møde ind på universitetet. 
Denne gruppe er i tillæg til alle de medarbejdere, som allerede befinder sig på 
campus som led i forskning, undervisning og varetagelse af kritiske funktioner. 
Det forventes at antallet stiger til 50 procent fra den 14. juni 2021 og 100 procent 
fra 1. august 2021. 
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Medarbejdernes tilbagemeldinger ift. tilbagevenden til arbejdspladsen har været 
blandede. Nogle medarbejdere er glade for at komme tilbage på arbejdspladsen, 
imens andre foretrækker at arbejde hjemme. Medarbejdersiden gav udtryk for et 
håb og en forventning om øget fleksibilitet ift. fortsatte muligheder for 
hjemmearbejde, efter der åbnes for tilbagevenden til arbejdspladsen med 
henblik på, at arbejdet godt kan klares fra hjemmet, og nogle gange endnu bedre, 
da hjemmet kan give ro og mulighed for koncentration. Yderligere drøftede LSU-
LAMU et ønske om, at det bør være faglige begrundelser, som ligger til grund for 
den model for hjemmearbejde der vælges og ikke blot enkelte lederes personlige 
præferencer. Medarbejderne bør høres i den forbindelse. 
 
Formanden noterede sig ønsket om at undgå, at enkelte personers personlige 
præferencer skulle være afgørende ift., hvorvidt hjemmearbejde kan tillades. 
Yderligere påpegede formanden, at tingene skal fungere i de enkelte afdelinger, 
og hvordan der arbejdes i de forskellige afdelinger varierer. Når det er en fordel 
at arbejde på arbejdspladsen, gør man det. Adspurgt ift. ensartede retningslinjer 
for hjemmearbejde, understregede formanden forskelligheden imellem 
afdelingerne og deres arbejde og henviste også til spørgsmålets behandling i 
ASU-regi. Formanden påpegede, at fordi vi i en periode eksperimenterer med 
forskellige tilgange og håndtering i de enkelte afdelinger, får vi et bredt 
erfaringsgrundlag at samle op på. Vi ved endnu ikke hvilken model, som er den 
bedste. 
 
LSU-LAMU drøftede APV-spotmålingen afholdt i januar 2021. Bygnings- og 
rengøringsområdet var ikke inkluderet i denne spotmåling, da spotmålingen 
havde fokus på trivsel under hjemmearbejde, hvilket ikke var relevant for de 
pågældende områder. Det gav derfor ikke mening at inkludere de pågældende 
områder i den specifikke spotmåling. LSU-LAMU var dog enige i, at trivsel for de 
medarbejdere, som fortsat har mødt ind på arbejdspladsen under COVID-19, er 
lige så vigtig som alle andres. LSU-LAMU tager til efterretning, at man ikke har 
inkluderet bygnings- og rengøringsområdet i en undersøgelse af trivsel under 
COVID-19. Ud over spotmålinger er der andre værktøjer, man kan tage i brug i 
den forbindelse. Conor Leerhøy påpegede, at man har snakket om trivsel i 
afdelingen, og der laves løbende tilretninger og justeringer, og man sørger for at 
passe på medarbejderne. Conor Leerhøy vil dog tage en snak med 
medarbejderne på bygnings- og rengøringsområdet inden næste LSU-LAMU-
møde, hvor der vil blive fulgt op på spørgsmålet. 

 
2. Trivselskatalog 

Trivselskataloget har været et værktøj til at arbejde med trivsel og arbejdsmiljø 
for administrationscenterets medarbejdere. Hos HR har medarbejderne ladet sig 
inspirere, og folk har bl.a. mødtes udenfor til gåture, og der har været afholdt 
kaffemøder. Hos Forskeruddannelsen gjorde man flere af tingene i forvejen, men 
man har fortsat med de gode tiltag. Hos Forskeruddannelsen har der været en 
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oplevelse af at fokus på hvad, der mangler ift. trivsel er skiftet fra, hvordan den 
fysiske sundhed opretholdes under hjemmearbejde med mindre bevægelse, og i 
nogle tilfælde, dårlige ergonomi ved arbejdsstationen, til et fokus på savnet af 
faglig stimuli – hvordan opretholdes den faglige sparring. 
 

3. Arbejdspladskultur 
På baggrund af temadagen om arbejdspladskultur den 17. november 2020, hvor 
flere hæftede sig ved begrebet ’psykologisk tryghed’, og efterfølgende behandling 
af emnet i ledergruppen ved Administrationscenter Health, nedsætter LSU-
LAMU en arbejdsgruppe med det opdrag at igangsætte arbejdet med begrebet i 
administrationscenterets afdelinger. Mia Schou Johansen, Louise Nygaard 
Kristensen og Damian A. Hertoft Goldberg vil sammen med formanden udgøre 
arbejdsgruppen. Begrebet ’psykologisk tryghed’ favner bredt, herunder fx 
undgåelse af nulfejlskultur, frihed til at udfordre bestående strukturer o.l. Emnet 
er universelt relevant, men også i særdeleshed i en reboardingsituation. 
 

4. Rygepolitik for Tandlægeskolen 
Formanden orienterede om rygepolitikken for Tandlægeskolen. Der var ingen 
spørgsmål eller kommentarer. 
 

5. Opfølgning på psykisk APV 
Formanden orienterede om, at processen med at designe den kommende APV er 
under planlægning. Her til bemærkede LSU-LAMU, at det kunne være relevant 
at have hjemmearbejde i baghovedet ifm. designet af APV’en. Yderligere blev det 
nævnt, at det kunne være gavnligt med en mulighed for at gennemgå APV’en i 
sin færdige form inden udsendelse. 

 
6. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær 

Formanden orienterede om de aktuelle tal for Administrationscenter Health. 
Sygefraværet er på et lavt niveau sammenlignet med lignende enheder. Ligeledes 
er antallet af arbejdsulykker også relativt lavt. Der har været en stigning i 
psykologisk rådgivning fra Q2 og Q3 til Q4. Det er ikke et mål i sig selv, at vi 
ingen psykologisk rådgivning har, da det er et rigtig godt tilbud. LSU-LAMU 
drøftede hvorvidt stress, udbrændthed og hjemmearbejde potentielt kunne spille 
en rolle. Der bør være opmærksomhed omkring dette, når vi i højere grad vender 
tilbage til arbejdspladserne igen, da der er mange som har været pressede. 
Generelt har vi dog i administrationscenteret som helhed været mindre syge 
under COVID-19. 
 
LSU-LAMU aftalte, at ved fremadrettede LSU-LAMU-møder bliver det det 
enkelte medlems ansvar at orientere sig i arbejdsmiljøstatistikken som 
forberedelse forinden møderne. Der vil ikke længere ske fremvisning af de 
aktuelle tal til mødet. 
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7. Evt. 
 
LAMU-møde 11.00-11.30 

 
1. Præsentation af ny arbejdsmiljørepræsentant 

Hanne Johansen blev præsenteret som ny AMR. Baggrunden for tilføjelsen af 
endnu en AMR, er barselsorlov for en anden AMR, som ellers ville lede til 
underbemanding. 

 
2. Opfølgning på Årlig Arbejdsmiljødrøftelse 

LAMU lavede opfølgning på den årlige arbejdsmiljødrøftelse. Aktiviteterne for 
2021 har i høj grad været præget af COVID-19-situationen. 
 

• Der er ikke blevet afholdt flytte-APV’er endnu, da der ikke er et 
tilstrækkeligt erfaringsgrundlag ift. arbejdet i ”nye” omgivelser, men det 
forventes at ske i efteråret 

• AU-evacuate-projektet fortsætter ikke, hvorfor denne opgave ikke 
længere er relevant 

• Oplægget om selvorganisering er ikke blevet afholdt grundet COVID-19. 
Det er ikke sikkert, at det bliver forsvarligt at afholde et større 
arrangement i 2021. Når det det bliver muligt at afholde et større 
arrangement, skal vi forholde os til, om det stadig er selvorganisering, 
som bør være emnet 

• LAMU-medlemmer har ikke været afsted på førstehjælpskursus. Det er 
ikke en akut prioritering under COVID-19 

• Evakueringsøvelser har ikke været afholdt grundet COVID-19 
• Det er stadig en målsætning, at arbejdsmiljøpjecen opdateres hurtigst 

muligt. Formanden og sekretæren har ansvaret 
• Synligheden af arbejdsmiljøorganisationen har været hæmmet af 

COVID-19, men det er et opmærksomhedspunkt ifm. tilbagevenden til 
arbejdspladsen 

• Arbejdsmiljømappen vil blive behandlet på næstkommende LAMU-møde 
 

3. Opfølgning på evakueringsøvelser 
Der har ikke været afholdt evakueringsøvelser, da det ikke kan gøres på ansvarlig 
vis grundet COVID-19. 

 
4. Evt. 
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